PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4773/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE QUE SEJAM
INSTALADOS "GUARD RAIL", NAS
MARGENS DA PISTA EM TODA
EXTENSÃO DA RUA CORONEL DUARTE
DA SILVEIRA, BINGEN.

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de que sejam
instalados "guard rail ", nas margens da pista em toda extensão da Rua Coronel Duarte da
Silveira , Bingen.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária o local é muito perigoso , sendo uma rua de paralelo com uma
altura muito grande e o "guard rail " é uma mureta de proteção que minimizaria a gravidade dos
acidentes que ali ocorrem.

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2021

DR. MAURO PERALTA
 Vereador

Data do documento: 06/05/2021 - 12:17:23 Data do Processo: 06/05/2021 - 14:17:5
Processo: 4773/202